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W sobotę, 25 kwietnia, w Centrum Kultury Podgórza – Dworze Czeczów odbył się koncert finałowy pierwszej
edycji festiwalu „KrakFest Młodych Artystów – Twórczość Marka Grechuty”. Wydarzenie kontynuuje cykl
„Śladami Wielkich Artystów”, poświęconych pamięci artystów takich jak Zbigniew Wodecki i Agnieszka
Osiecka.

Celem przedsięwzięcia jest upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Krakowa poprzez edukację
artystyczną dzieci i młodzieży oraz twórczą interpretację dorobku jednego z najwybitniejszych
krakowskich artystów – Marka Grechuty. Projekt stwarza przestrzeń do aktywnego uczestnictwa
młodego pokolenia w kulturze, rozwijania kompetencji artystycznych, wrażliwości estetycznej oraz
świadomego obcowania z polską muzyką literacką i poezją śpiewaną. Poprzez bezpośredni kontakt z
twórczością Marka Grechuty uczestnicy poznają wartości artystyczne i humanistyczne wpisane w
krakowskie dziedzictwo kulturowe.

KrakFest łączy edukację, sztukę i wspólnotę, zapraszając dzieci i młodzież z całej Polski do procesu
twórczego wykraczającego poza tradycyjne konkursy. Festiwal nie jest rywalizacją, to szansa na
świadomy kontakt z muzyką, słowem i emocją. Podczas koncertowych występów dzieci i młodzież
wykonają wybrane utwory Marka Grechuty, takie jak „Dni, których nie znamy”, „Nie dokazuj”, „Ocalić
od zapomnienia” i „Będziesz moją Panią”.

Szczególnym elementem jest amatorski chór dziecięcy tworzony na potrzeby festiwalu. Wspólny
śpiew kilkudziesięciu dzieci symbolizuje dzielenie się pasją, emocjami i pięknymi wspomnieniami,
które pozostaną z nimi na lata. Uczestnicy wzięli udział w nagraniach studyjnych i profesjonalnym
teledysku, który upamiętni cały proces twórczy.

Finał odbył się 25 kwietnia w Dworze Czeczów (ul. ks. J. Popiełuszki 36). W maju gala finałowa z
chórem wystąpi również podczas koncertu plenerowego na Rynku Głównym – termin wkrótce.

Festiwal prowadzi Karol Dziedzic, prezes Fundacji Your Voice, wokalista i trener wokalny. Jako artysta
współpracował m.in. z Edytą Górniak w „Rytmach Dwójki”, w drużynie Justyny Steczkowskiej w „The
Voice of Poland 5” oraz w drużynie Urszuli Dudziak w „Bitwie na Głosy”. Podczas finału Karol Dziedzic
również wykonał wybrane utwory Marka Grechuty, obok dzieci i młodzieży uczestniczącej w festiwalu.

KrakFest Młodych Artystów to święto miasta, rodzin i młodego pokolenia, dowód, że muzyka łączy
ludzi i buduje mosty między pokoleniami, dając młodym artystom szansę rozwoju i doświadczenia
profesjonalnej sceny.

 


